--,-
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
-! CÂMARA MUNICIPAL Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

INDICAÇÃO N° 248/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja providenciada a roçada da Rua Antônio Reis Filho, na esquina com
a Rua São José, no bairro Ribeiro Cardoso.

A mencionada ação justifica-se pelo elevado acúmulo de mato nessas vias, o
que tem gerado transtornos aos moradores e comprometido a limpeza e

organização da área. A vegetação excessiva também pode representar riscos à
saúde e segurança da população, além de prejudicar a estética e o tráfego nas ruas.

Dessa maneira, vem este vereador solicitar que a roçada seja realizada com
urgência, para que o local se mantenha limpo e seguro para os moradores e

frequentadores da região.

Sala das Sessões, em 28 de março de 2025.

Rafael Neto Peixoto
Vice-Presidente

03
Recebido em

,ynec
Assinatura

Protocolo N°

Site. www entreriosdeminas mg.leg brIE-mail. camara@entreriosdeminas.mg leg.br